P. 85. Junius, hic ut alibi semper, ἄρματα putat esse *castris*, cum sint *arma* a Latino vocabulo desumpta.

Ibid. Τὴ γενέσθαι. Videtur addendum δελ. Gæts.

CAPUT XH.

Observationes et explicationes in c. 17, de coronatione imperatoris.

P. 86. [Περὶ στεφνηφορίας βασιλέως. Imperatores renuntiati, qui vel subditorum electione vel sanguinis jura vel vi tyrannide arrepta ad regendum Imperium promoti : coronati deinde, qui insignibus imperii, corona, sceptro, chlamyde, ornati et unctione delibuti. De tradendis insignibus hiæce, tacita qualibet alia promotione, totus est præsens typus.

Ibid. [Κατὰ τὴν πρὸ τῆς ἡμέρας ἐκείνης ἐσπέρας. Imperii successores, vel ad illud populi militante electione obtinendam vocatos, palatium seu propriam sedem possidere certum : ascitos ad imperium a principe seniore illud statim incedere datum. Vespere igitur coronationi prævio ad illud se conferunt, ut comite, imo duce seniore ad ecclesiam postera luce pergant. Vide Michaelem Theophili F. apud Leonem Grammaticum quiddam hujusmodi jam suo tempore observantem : Ὅψι δὲ Σαββάτου τῆς Πεντηκοστῆς ἐμήνυσε Φωτίῳ τῷ πατριάρχῃ ὁ βασιλεὺς διὰ Ῥανδακίου πρωτοβεστιαρίου τὴν ἀναγόρευσιν τῆς βασιλείας ποιῆσαι Βασιλείου. Καὶ τῇ ἐπαύριον ἐξῆλθον δύο σέλλα. Οἱ δὲ λαοὶ ἐταράχθησαν πῶς; ἐνὸς βασιλέως δυοὺς δύο σέλλα ἐξῆλθον. Observa rursus ad adulatores et perduellibus promotum ad invadenda sceptra primium hujus nominis Andronicum primo pie potestatis insignibus tumultuario arreptis ornari, Τῇ δ' ὀσσερατὰ ἐπὶ τῆς μεγάλης Ἐκκλησίας, ac Inferius, Τὰ ἱερὰ ἐσφίκετο μέλαθρα στεφνησόμενος, ac postremo ad ipsam Magnam Ecclesiam sive ad sacra penetralia coronandam tendere, ritum jam receptum ita referente Niceta in Alexio II.

Ibid. [Συμβαλλόμενοι. Non curiosius circumspiciendæ, quin potius coronationis approbandæ sine ex cunctis ordinibus præcipui simul conveniunt. Tiberius apud Simocattam Mauricium denuntiaturus imperatorem : Τὸν τῆς ἱεραρχικῆς προεστῶτα καθέδρας συγκαλεσάμενος, τὸν τε τῶν ἱερῶν ἀξιωμάτων συναθροισάμενος σύλλογον, τοὺς τε δορυφόρους καὶ φύλακας καὶ πάντα τοὺς ἐς βασιλέως τιμὴν συντεταγμένους, καὶ μὴν καὶ τοὺς ἐπισημοτέρους τοῦ δήμου. Joannes etiam nominis istius secundus apud Nicetam ἐκκλησιάζει τὸ συγγενὲς καὶ φίλιον καὶ ὁπόσον ἐν ὑπεροχῇς τε καὶ ἀξιώμασιν ἦν, ut filio Manueli natu minori, rejecto priore, moritarius imperium relinquat. GOAR.]

Ibid. Ἀξιώματα ἔχειν vel ἐν ἀξιώματι εἶναι vel esse ἀξιώματικόν solis despotæ Cæsari et Sebastocratori competiti.

351 *Ibid.* Τὸ φοσάτον non pro *castris*, sed pro ipsis *millibus* accipitur. Gæts.